
 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447211 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

1 

 

IL DIRIGENTE 

Vista l’O.M. n. 88 del 16 maggio 2024, che disciplina le procedure di aggiornamento delle 

graduatorie provinciali e di istituto di cui all’articolo 4, commi 6-bis e 6-ter, della legge 

3 maggio 1999, n. 124, e di conferimento delle relative supplenze per il personale 

docente ed educativo per il biennio relativo agli anni scolastici 24/25 e 25/26; 

Vista la nota ministeriale prot. n. 115135 del 25/07/2024 – Anno scolastico 2024/2025 – 

Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, 

educativo ed A.T.A; 

Vista la nota ministeriale prot. n. 118635 del 31/07/2024, avente per oggetto “Nota 

AOODGPER prot. n. 115135 del 25 luglio 2024. Anno scolastico 2024/2025 – Istruzioni 

e indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, educativo ed 

A.T.A. – integrazione e rettifica”; 

Visto il proprio decreto, prot. n. 17520 del 02.10.2024, concernente la rettifica e 

ripubblicazione delle graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) della provincia 

di Siracusa – posto comune – del personale docente per la scuola primaria e 

dell’infanzia, valevoli per il biennio 2024/2026; 

Visto il proprio decreto prot. n. 17525 del 02/10/2024, con il quale è stata disposta la 

terza procedura di conferimento di incarichi a tempo determinato al personale 

docente di ogni ordine e grado della Provincia di Siracusa;  

Visto il prospetto delle disponibilità per la terza procedura di nomina per incarichi a 

tempo determinato, pubblicato in allegato al proprio decreto prot. n. 17525 del 

02/10/2024; 

Visto il proprio decreto, prot. n. 17628 del 03.10.2024, concernente la rettifica e 

ripubblicazione delle graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) I Fascia – posto 

comune – del personale docente della scuola dell’infanzia (AAAA) e della scuola 

primaria (EEEE), valevoli per il biennio 2024/2026; 

Accertato che, a seguito di ripubblicazione delle graduatorie provinciali per le supplenze (GPS) 

della provincia di Siracusa disposta con decreto prot. n. 17520 del 02/10/2024, nelle 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447211 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

2 

 

graduatorie relative alle classi di concorso AAAA e EEEE, erroneamente non 

figurava la posizione della docente Maritati Francesca; 

Accertato che, nella graduatoria relativa alla classe di concorso EEEE (I fascia), ripubblicata in 

allegato al decreto prot. n. 17628 del 03.10.2024, la docente Maritati Francesca è 

collocata in posizione 49 con punti 158, che la docente Palestro Eleonora è collocata 

in posizione 52 con punti 156; 

Verificate le domande presentate dai docenti interessati dalla terza procedura di nomina per 

incarichi a tempo determinato e le relative preferenze espresse, nonché gli 

eventuali titoli di precedenza e di riserva; 

Considerate le sedi disponibili per il conferimento degli incarichi con la terza procedura di 

nomina; 

Ritenuto di dover rettificare in autotutela le nomine per incarichi a tempo determinato 

relative alla classe di concorso EEEE, conferiti con decreto prot. n. 17525 del 

02/10/2024, al fine di ripristinare la correttezza dell’azione amministrativa; 

DISPONE 

la rettifica degli incarichi conferiti con decreto prot. n. 17525 del 02/10/2024, sulla classe di concorso 

EEEE, come da prospetto che segue: 

Cognome e nome 

docente 

Sede assegnata con 

decreto prot. n. 

17525 del 

02/10/2024 

Sede assegnata con il 

presente 

provvedimento 

Tipologia operazione 

Maritati Francesca Nessuna sede I.C. “Lombardo Radice” 

di Siracusa 

Conferimento 

supplenza 

Palestro Eleonora I.C. “Vittorini” di 

Siracusa 

Nessuna sede Revoca supplenza 

Spina Tiziana I.C. “Lombardo Radice” 

di Siracusa 

I.C. “Vittorini” di 

Siracusa 

Rettifica supplenza 

 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/


 

 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio X - Ambito territoriale di Siracusa 

 

 

Viale Tica n° 149 – 96100 Siracusa - Tel. 0931/447211 

E-mail: usp.sr@istruzione.it - PEC: uspsr@postacert.istruzione.it - www.sr.usr.sicilia.it  

3 

 

Le docenti indicate nel prospetto di cui sopra dovranno prendere servizio nella sede assegnata con il 

presente provvedimento il 04/10/2024. 

I Dirigenti Scolastici provvederanno ai conseguenti adempimenti, facendo salvi gli effetti dei contratti 

eventualmente già stipulati, e comunicheranno l’eventuale mancata assunzione in servizio entro e non 

oltre il 07/10/2024. 

L’Amministrazione si riserva la facoltà di procedere, anche in autotutela, alle rettifiche che dovessero 

rendersi necessarie. 

Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi previsti dalla normativa vigente. 

 

Il Dirigente dell’Ufficio X – A.T. Siracusa 

Luisa Giliberto 

 

 

Ai Dirigenti Scolastici della Provincia di Siracusa 

Alle OO.SS. comparto scuola della provincia di Siracusa 

Al  Sito Web 

All’ Albo on line 

mailto:usp.sr@istruzione.it
mailto:uspsr@postacert.istruzione.it
http://www.sr.usr.sicilia.it/

		2024-10-03T16:41:08+0200
	Luisa Giliberto


		2024-10-03T18:12:59+0200
	protocollo




